INDICAÇÃO Nº
676
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social a liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cincoenta Mil Reais) para a APAE de Ferraz de Vasconcelos, para a construção de uma Hidroterapia.

JUSTIFICATIVA

             A APAE de Ferraz de Vasconcelos necessita do espaço da Equoterapia para que possa atingir seus propósitos, de melhorar o desenvolvimento neuropsicomotor de seus alunos e pacientes. Pois este tratamento tem a possibilidade de garantir a qualidade de vida e aumentar a auto-estima e a confiança de cada criança. Assim, solicita-se a acolhida da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 942562 190410 1355